
 

Saskaņots 

 ES fondu 

Konsultatīvajā izvērtēšanas darba grupā 

2017. gada 11. decembrī 

 

 

Eiropas Savienības struktūrfondu un Kohēzijas fonda 

Ikgadējais izvērtēšanas plāns 2018. gadam 

 

 

 

 

4. pielikums 
Eiropas Savienības struktūrfondu un Kohēzijas fonda 
Izvērtēšanas plānam 2014. – 2020. gadam 
 

 



2 

  

Nr. 

Prioritārais 

virziens 
Izvērtējuma tēmai Galvenie izvērtēšanas jautājumi 

Termiņš 

darba 

uzdevuma 

izstrādeiii 

Termiņš 

izvērtējuma 

ziņojuma 

izstrādeiiii 

Izvērtējuma 

budžetsiv 

Atbildīgā 

institūcijav 

I 2007. – 2013. gada ES fondu plānošanas perioda noslēguma izvērtējumi 

1. 5. Vides 

aizsardzība un 

resursu 

izmantošanas 

efektivitāte  

2007.–2013.gada  ES fondu 

plānošanas perioda Darbības 

programmas „Infrastruktūra un 

pakalpojumi” 3.4.3.pasākuma 

“Kultūrvides sociālekonomiskā 

ietekme” ietekmes un 2014. – 

2020. gada ES fondu plānošanas 

perioda (specifiskā atbalsta mērķa 

5.6.1.) ieguldījumu kultūrvides 

attīstībā  ieviešanas efektivitātes 

izvērtējums 

• Resursu izlietojuma novērtējums – ņemot vērā ES fondu 

veiktās investīcijas, veikt finanšu resursu un to izlietojuma 

efektivitātes novērtējumu, norādot to sociālekonomisko ietekmi 

reģionos un pašvaldībās. 

• Kultūrvides un sociālekonomiskās aktivitātes novērtējums 

pirms un pēc piesaistītajām ES fondu investīcijām konkrētajā 

teritorijā. 

• Vai pasākuma ieviešanas mehānisms nodrošinājis / nodrošina 

mērķu sasniegšanu? Kādas ir ieviešanas mehānisma stiprās un 

vājās puses? Kādi ir nepieciešamie ieviešanas mehānisma 

uzlabojumi turpmāko ES fondu ieguldījumu veikšanai? 

15.01.2018. 30.11.2018. 60 000 EUR 
Kultūras 

ministrija 

II 2014. – 2020. gada ES fondu plānošanas perioda ieviešanas efektivitātes izvērtējumi 

2. Horizontālais 

princips 

“Vienlīdzīgas 

iespējas” 

Izvērtējums, lai noteiktu 

horizontālā principa 

“Vienlīdzīgas iespējas” 

īstenošanas ietekmi un 

ieguldījumu uz dzimumu 

līdztiesības veicināšanu, personu 

ar invaliditāti tiesību ievērošanu 

un iekļaušanu, diskriminācijas 

novēršanu 

• Vai horizontālais princips (HP) “Vienlīdzīgas iespējas” 

veicinājis dzimumu līdztiesības nodrošināšanu un kādi ir labās 

prakses piemēri? 

• Vai HP “Vienlīdzīgas iespējas” veicinājis personu ar 

invaliditāti tiesību ievērošanu un iekļaušanu sabiedrībā un kādi 

ir labās prakses piemēri? 

• Vai HP “Vienlīdzīgas iespējas” veicinājis diskriminācijas 

novēršanu un kādi ir labās prakses piemēri? 

• Kādi HP “Vienlīdzīgas iespējas” pilnveidojumi nepieciešami tā 

turpmākajā īstenošanas gaitā? 

01.02.2018. 01.10.2018. 50 000 EUR 
Labklājības 

ministrija 

3. Horizontālais 

princips 

“Ilgtspējīga 

attīstība” 

Horizontālā principa 

“Ilgtspējīga attīstība” 

izvērtējums, lai noteiktu tā 

ieguldījumu vides aizsardzībā, 

klimata pārmaiņu samazināšanas 

veicināšanā un pielāgošanās 

klimata pārmaiņām, t.sk. nosakot 

ietekmi* 

• Vai HP “Ilgtspējīga attīstība” veicinājis vides aizsardzību un 

kādi ir labās prakses piemēri? 

• Vai HP “Ilgtspējīga attīstība” veicinājis klimata pārmaiņu 

samazināšanos un kādi ir labās prakses piemēri? 

• Vai HP “Ilgtspējīga attīstība” nodrošinājis pielāgošanos klimata 

pārmaiņām un kādi ir labās prakses piemēri? 

• Kādi HP “Ilgtspējīga attīstība” pilnveidojumi nepieciešami tā 

turpmākajā īstenošanas gaitā? 

* * 50 000 EUR 

Vides 

aizsardzības un 

reģionālās 

attīstības 

ministrija 



3 

  

Nr. 

Prioritārais 

virziens 
Izvērtējuma tēmai Galvenie izvērtēšanas jautājumi 

Termiņš 

darba 

uzdevuma 

izstrādeiii 

Termiņš 

izvērtējuma 

ziņojuma 

izstrādeiiii 

Izvērtējuma 

budžetsiv 

Atbildīgā 

institūcijav 

III 2014.-2020. gada ES fondu plānošanas perioda ietekmes izvērtējumi 

4. 7.2. Jauniešu 

nodarbinātības 

iniciatīva (JNI) 

Eiropas Sociālā fonda atbalsta un 

īpašā piešķīruma Jauniešu 

nodarbinātības iniciatīvas, 

tostarp garantijas jauniešiem 

shēmas īstenošanai, investīciju 

lietderības, efektivitātes un 

ietekmes noslēguma izvērtējums 

 

 

Pārcelts no 2017. gada plāna 

• Vai ieviešanas mehānisms nodrošinājis piešķīruma un ESF 

atbalsta mērķu sasniegšanu?  

• Kāda ir ES fondu ieguldījumu ietekme uz jauniešu 

nodarbinātības situācijas izmaiņām kopumā un individuālā 

līmenī, īpaši uz jauniešiem nelabvēlīgā situācijā, t.sk. 

teritoriālajā griezumā?  

• Kuri JNI pasākumi nodrošinājuši ieviešanas un izmaksu ziņā 

efektīvāku atbalsta sniegšanu un rezultātu sasniegšanu? 

 

01.02.2018. 30.11.2018. 50 000 EUR 

Labklājības 

ministrija 

sadarbībā ar 

Izglītības un 

zinātnes 

ministriju,  

Nodarbinātības 

valsts aģentūru,  

Valsts izglītības 

attīstības 

aģentūru, 

Jaunatnes 

starptautisko 

programmu 

aģentūru 

IV Citi izvērtējumi 

5. visi Darbības programmas 

„Izaugsme un nodarbinātība” 

vides monitoringa ziņojuma 

sagatavošana atbilstoši likumam 

„Par ietekmes uz vidi 

novērtējumu” 

• Kāda ir darbības programmas “Izaugsme un nodarbinātība” 

īstenošanas radīta tiešo vai netiešo ietekmi uz vidi? 

• Kādi grozījumi nepieciešamības gadījumā izdarāmi darbības 

programmā “Izaugsme un nodarbinātība”, lai mazinātu tā radīto 

tiešo vai netiešo ietekmi uz vidi?  
01.03.2018. 30.10.2018. 50 000 EUR 

Finanšu 

ministrija 

sadarbībā ar 

Vides 

aizsardzības un 

reģionālās 

attīstības 

ministriju 

6. 5. Vides 

aizsardzība un 

resursu 

izmantošanas 

efektivitāte 

Biotopu un sugu aizsardzības 

labvēlīga statusa atjaunošanas 

pasākumu sociāli ekonomiskais 

novērtējums 

Veicamie darba uzdevumi 

• Noteikt un pamatot Latvijas situācijai atbilstošāko novērtējuma 

metodi ES nozīmes aizsargājamo biotopu atjaunošanas 

sociālekonomiskā ieguvuma novērtēšanā un salīdzināšanā ar 

citām ieguldījumu jomām, t.sk. ņemot vērā citu valstu pieredzi. 

• Veikt SAM 5.4.3. plānoto pasākumu sociālekonomiskās 

ietekmes un pienesuma tautsaimniecībā (galvenokārt caur 

ekosistēmu pakalpojumu pieeju) analīzi pa prioritāri 

01.03.2018. 30.11.2018. 42 000 EUR 

Vides 

aizsardzības un 

reģionālās 

attīstības 

ministrija 



4 

  

 

 
i izvērtējuma tēma var tikt precizēta to saskaņojot ES fondu Konsultatīvajā izvērtēšanas darba grupā 
ii termiņš izstrādāta izvērtējuma darba uzdevuma iesniegšanai ES fondu Konsultatīvās izvērtēšanas darba grupas sekretariātam (e-pasts: izvertesana@fm.gov.lv) 
iii termiņš izvērtējuma ziņojuma iesniegšanai ES fondu Konsultatīvās izvērtēšanas darba grupas sekretariātam (e-pasts: izvertesana@fm.gov.lv) 
iv ikgadējā izvērtēšanas plānā iekļautie izvērtējumi tiek finansēti ES fondu tehniskās palīdzības finansējuma ietvaros, ja nav norādīts citādi. Izvērtējuma budžets norādīts bez 

PVN un uzskatāms par indikatīvu. 
v izvērtējuma tēmu pieteikusi institūcija 

 

* lēmums par nepieciešamību veikt horizontālā principa “Ilgtspējīga attīstība” izvērtējumu tiks pieņemts pēc darbības programmas „Izaugsme un nodarbinātība” vides 

monitoringa ziņojuma darba uzdevuma saskaņošanas ES fondu Konsultatīvajā izvērtēšanas darba grupā 

Nr. 

Prioritārais 

virziens 
Izvērtējuma tēmai Galvenie izvērtēšanas jautājumi 

Termiņš 

darba 

uzdevuma 

izstrādeiii 

Termiņš 

izvērtējuma 

ziņojuma 

izstrādeiiii 

Izvērtējuma 

budžetsiv 

Atbildīgā 

institūcijav 

atjaunojamiem biotopu veidiem (piekrastes, saldūdeņu, daļēji 

dabiskie zālāju, purvu un mežu biotopi), ievērojot SAM 5.4.3. 

plānotās darbības un to metodes. 

• Papildus nepieciešamo pasākumu ūdenssaimniecības 

infrastruktūras attīstībā atbilstoši Padomes Direktīvas 

91/271/EEK (1991. gada 21. maijs) par komunālo notekūdeņu 

attīrīšanu prasībām noteikšana un to sociāli ekonomiskās 

ietekmes un pienesuma tautsaimniecībā novērtēšana, t.sk., 

salīdzinājumā ar SAM 5.4.3. 

IV Citi izvērtēšanas un uzraudzības pasākumi 

7. ESF finansētie ESF ilgtermiņa rezultātu 

rādītāju vērtību noteikšana 
• ESF ilgtermiņa rezultātu rādītāju vērtību noteikšana par laika 

periodu līdz 2018. gada vidum. 
n/a n/a n/a 

Finanšu 

ministrija kā ES 

fondu vadošā 

iestāde 


